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synligheden alt andet lige være mindre for, at 
prostitutionen bliver det attraktive alternativ. 

Ud over det er PRO-Centret i gang med at 
udarbejde materiale til at rådgive behandlere, så 
de kan lære at opfange signalerne fra disse børn 
og unge, men det er jo nødvendigt, at vi finder 
de børn og unge, der er udsat for disse ting eller 
finder, at det er det attraktive alternativ, for at vi 
overhovedet kan hjælpe dem. 

Derfor mener vi i Det Konservative Folkepar- 
ti, at vi bør gå handlingens vej, at vi bør blive 
bedre til ude lokalt at finde de børn og unge, der 
er udsat for eller udsætter sig selv for prostituti- 
on, og dermed også være bedre til at hjælpe 
dem. 

Derfor er vi også i Det Konservative Folke- 
parti meget glade for, at ministeren selvfølgelig 
og regeringen også vil være med til at gå aktivt 
ind i og belyse denne her problemstilling også i 
fremtiden som et supplement til de initiativer, 
der allerede er i gang. Derfor kan vi fra konser- 
vativ side ikke støtte forslaget trods det, at vi na- 
turligvis mener, at det berører et utrolig vigtigt 
område. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Ja, det er jo meget smukt at høre fra den konser- 
vative ordfører, at man mener, at det er et stort 
problem, som vi skal gøre noget ved. Men jeg 
må sige, at det er ikke en helt rigtig omgang med 
sandheden, når der heroppefra bliver sagt, at 
PRO-Centret mener, at der er undersøgelser 
nok. 

Jeg vil godt høre, om fru Charlotte Dyremose 
kan bekræfte, at PRO-Centret i rapporten »Unge 
og prostitution -  et overset problem« fra 2003 
klart slår fast, at der stadig eksisterer en stor 
uklarhed om, hvor og hvordan børneprostitutio- 
nen foregår i Danmark, at der stadig væk i kom- 
munerne ikke er kendskab til det, og at der er 
behov for yderligere undersøgelser. 

Hvis fru Charlotte Dyremose kan bekræfte 
det, hvordan kan det så være, at De Konservati- 
ve ikke kan støtte, at vi får lavet en sådan under- 
søgelse? Når De Konservative nu mener, at det 
er så vigtigt, at vi får gjort noget ved det her pro- 
blem, så mener jeg ikke helt, at der er sammen- 
hæng i argumentationen. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Til den konservative ordfører: Jeg synes jo, det 
er fint nok, at nu skal vi ikke undersøge tingene 

mere, nu skal vi have handling. Det fører mig så 
til de tal, jeg har hørt, uden at vide det konkret, 
nemlig at der skulle være en 300-400 unge men- 
nesker, der havde med prostitution at gøre. Men 
lad os bare sige, at der er en 300-400. 

Har den konservative ordfører kendskab til 
handlingsplaner på dette område, der konkret 
siger, at antallet af de her unge mennesker skal 
nedbringes med en eller anden bestemt procent 
over en årrække? For jeg må sige, at en konkret 
måde at gå ind og løse det her problem på er da, 
at der er nogle helt konkrete handlingsplaner. 
Eller hvad er det, der menes med konkret hand- 
ling på det her område? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg kan næsten svare det samme til de to ordfø- 
rere. 

Til fru Lotte Bundsgaard: Det er helt rigtigt. 
Det er også derfor, at det er vigtigt, at de, der er 
sagsbehandlerne, og de, der har med mange ud- 
satte børn at gøre i det daglige, lærer at opfange 
de signaler, som disse børn måtte sende, lærer at 
vurdere, om der kan være en risiko for, at disse 
børn og unge er udsat for eller har udsat sig selv 
for prostitution. 

Kl. 22.35 
Jeg mener, det er dér, man bør sætte ind, så 

man bedre, bl.a. via det formidlingsmateriale, 
som PRO-Centret laver, lærer at tage hånd om 
dem, lærer at opfange dem. For det kræver trods 
alt, at vi finder dem, før vi kan hjælpe dem. 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Altså nu må jeg indrømme, at nu bliver jeg fuld- 
stændig forvirret. Fru Charlotte Dyremose siger, 
at De Konservative ikke kan støtte dette beslut- 
ningsforslag, som går ud på to ting. For det før- 
ste at få noget mere information om, hvad det er 
for nogle børn, der prostituerer sig, hvor er de 
henne, hvorfor gør de det, hvor mange er det? 
Og for det andet at lave en metodeudvikling på 
det her område, som netop for at citere fru Char- 
lotte Dyremose handler om at finde ud af, hvor- 
for de gør det, hvordan man kan få dem ud af 
det. 

Det er netop det, fru Charlotte Dyremose si- 
ger der er behov for. Det er det, det her beslut- 
ningsforslag handler om. Så jeg må sige, det her 
virker lidt, som om at De Konservative ikke vil 
støtte beslutningsforslaget, fordi det er Socialde- 


